南京航空航天大学资产经营有限公司文件
公司字〔2013〕1号        签发：刁玉章

关于对全资及控股企业安全管理工作开展专项督查的通知

各全资及控股企业，各相关单位：

在各企业及运行管理单位的高度重视和员工的共同努力下，2012年度各企业安全生产管理工作平稳有序，未发生安全事故，为学校的安全稳定作出了贡献。

2013年寒假、春节将至，为认真贯彻落实学校有关安全管理工作的要求，经资产经营公司总经理办公会研究，现决定近期对各企业的安全稳定、安全生产和安全保密工作开展专项督查，有关工作通知如下：

一、组织形式
根据《南京航空航天大学全资企业安全管理办法（试行）》(校资产字〔2011〕5号)的规定，运行管理单位对各企业的安全生产负监督管理责任。为保证及时发现和解决企业安全管理工作中存在的问题，本次安全督查工作由各企业的运行管理单位组建督查组，对各企业安全管理工作进行检查。
各企业运行管理单位如下表所示：
	序号
	企业名称
	运行管理单位

	1
	江苏南航恒响科教器材公司
	资产经营公司

	2
	南京航空航天大学印刷厂
	资产经营公司

	3
	江苏知识书店
	图书馆

	4
	南京航宇辐照技术有限公司
	材料科学与技术学院

	5
	南京立莘创业投资管理有限公司
	学生处

二、督查内容
1.国家有关安全生产政策、法律法规的贯彻落实情况；
2.《南京航空航天大学全资企业安全管理办法（试行）》的贯彻落实情况；
3.企业安全生产责任制和安全教育培训制度的落实情况；
4.2012年企业安全生产建设、改造的投入预算及完成情况；
5. 企业特种设备年检及特种操作人员取证及年审情况；
6. 以往安全隐患的治理情况；
7. 应急管理体制、机制及预案体系建设和应急管理工作落实情况；
8.企业寒假生产安排和安全防范。
三、时间安排
1.第一阶段:1月8日-1月11日 企业自查与整改；
2.第二阶段:1月12日-1月16日 各运行管理单位督查；
3.第三阶段:1月18日-2月28日 督查整改进度,巩固整改成效。

各运行管理单位对企业的安全督查的时间安排也可根据实际参照国资处、保卫处发布的《关于认真做好2013年元旦及寒假安全管理工作的通知》执行。
四、工作流程
1.督查组听取企业负责人汇报,查阅文件资料和台账；
2.深入生产一线,现场查看生产车间（含学生创业团队工作室）和办公场所，检查安全用电、防火、防盗、监控等设施，特种操作人员持证情况；
3.对发现的安全隐患，下达书面整改通知，限期治理；对发现的严重安全隐患，张贴封条，停止生产；
4.对在限期内未完成的整改内容，分析原因，如属于非客观因素导致的问题，应按照责任认定，逐级追究相关人员责任。
五、工作要求
1.各企业要遵循“安全第一，预防为主，综合治理”方针，要按督查通知规定的督查内容要求，认真组织自查，并于2013年1月11日下午5:00前将《自查情况表》（详见附件1）送交运行管理单位，同时报资产经营公司电子档一份。
2.各企业负责人（总经理、厂长）要认真履行企业安全生产第一责任人的职责，坚持生产与安全“两手抓”，牢固树立“安全发展”和“安全是企业最大效益”的理念，结合年度工作考评，开展一次集体安全教育活动。
3.各企业运行管理单位要按照“谁主管，谁负责”的原则和《南京航空航天大学全资企业安全管理办法（试行）》的规定,切实履行对企业的安全生产监管职责，认真组织安全督查，及时记录督查情况，并于2013年2月28日下午5:00前将《督查记录表》（详见附件2）电子档报送资产经营公司备案。
4.各受查企业要认真听取督查组的意见和建议，通过建章立制，宣传教育、任务分解、隐患治理、经费保障、责任追查等有力措施，不断改进工作，确保企业的安全、稳定、和谐。
联系人：徐俏滨（电话84896168）
附件：1.企业安全管理自查情况表
2.企业安全督查记录表

资产经营有限公司
2013年1月7日

附件1：
企业安全自查情况表
填表人：            日期：     年   月   日
	自查时间

	检查组成员

	序号
	自查项目
	隐患
	整改措施
	责任人
	整改期限

	1
	　国家有关安全生产政策、法律法规的贯彻落实

	2
	　《全资企业安全管理办法（试行）》的贯彻落实

	3
	  安全生产责任制和安全教育培训制度的落实

	4
	  2012年企业安全生产建设、改造的完成情况

	5
	　企业特种设备年检及特种操作人员取证及年审

	6
	以往安全隐患的治理

	7
	   应急管理体制、机制及预案体系建设和应急管理

	8
	企业寒假生产安排和

安全防范

资产公司电子邮箱：njxqb@nuaa.edu.cn
企业（盖章）：                           负责人（签字）：

附件2：
企业安全督查记录表
填表人：            日期：     年   月   日
	督查时间

	督查组人员

	序号
	督查项目
	发现隐患或问题
	解决方案
	完成情况

	1
	　国家有关安全生产政策、法律法规的贯彻落实

	2
	　《全资企业安全管理办法（试行）》的贯彻落实

	3
	  安全生产责任制和安全教育培训制度的落实

	4
	  2012年企业安全生产建设、改造的完成情况

	5
	　企业特种设备年检及特种操作人员取证及年审

	6
	以往安全隐患的治理

	7
	   应急管理体制、机制及预案体系建设和应急管理

	8
	企业寒假生产安排和
安全防范

资产公司电子邮箱：njxqb@nuaa.edu.cn
运行管理单位（盖章）：                  负责人（签字）：

2
1